

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
	CAPO 1°	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI								
1	01.A02.A70 .030	Demolizione di solai compresa sovrastante caldana in qualunque piano del fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, ecc.								
		solai in latero-cemento	mq	1	4,85	7,60	1,00	36,86		
		marciapiede	"	1	2,00	28,40	1,00	56,80		
								93,66	32,12	3.008,36
2	01.A02.A20 .010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano del fabbricato, compresa la discesa o la salita dei materiali di risulta, lo sgombero dei detriti, ecc								
		con spessore da cm. 10 a cm. 15	mq	1	1,00	2,30	3,50	8,05		
			"	1	1,00	2,40	3,00	7,20		
			"	1	1,00	1,00	3,00	3,00		
			"	1	1,00	0,25	3,00	0,75		
			"	1	1,00	1,34	3,00	4,02		
			"	1	1,00	3,00	3,50	10,50		
			"	2	1,00	1,20	3,00	7,20		
			"	1	1,00	3,15	3,30	10,40		
			"	2	1,00	3,50	3,00	21,00		
			"	2	1,00	1,80	3,50	12,60		
			"	1	1,00	4,45	3,50	15,58		
								100,30	15,37	1.541,61
3	01.A02.B00 .010	Demolizione e rimozione di pavimenti esistenti di qualsiasi tipo ed in qualsiasi piano del fabbricato, compreso trasporto a p.d. del materiale di risulta. PAVIMENTI IN CERAMICA								
			mq	1	2,80	3,70	1,00	10,36		
			"	1	4,65	5,40	1,00	25,11		
			"	1	4,35	7,20	1,00	31,32		
			"	1	1,70	4,79	1,00	8,14		
								74,93	9,26	693,85
4	01.A08.A20 .005	Opere murarie occorrenti per la rimozione e successiva posa di apparecchi idraulico/sanitari								
			n	5	1,00	1,00	1,00	5,00		
								5,00	106,79	533,95

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
5	01.A02.B50 .010	Demolizione e rimozione di rivestimenti murari di qualsiasi tipo ed in qualsiasi piano del fabbricato, compreso trasporto a p.d. del materiale di risulta.	mq						riporto	5.777,77
				2	1,00	3,70	2,00	14,80		
				2	1,00	2,60	1,60	8,32		
				1	1,00	5,40	2,00	10,80		
				1	1,00	3,45	2,00	6,90		
				1	1,00	2,40	2,00	4,80		
				1	1,00	1,00	1,60	1,60		
				1	1,00	3,00	2,00	6,00		
				1	1,00	4,45	2,00	8,90		
				4	1,00	3,50	1,60	22,40		
				2	1,00	1,70	1,60	5,44		
				2	1,00	1,25	1,60	4,00		
								93,96	9,26	870,07
6	01.A02.B70 .005	Spicconatura di intonaco di cemento, compreso tra- sporto a p.d. del materiale di risulta.	mq							
				1	1,00	3,70	2,00	7,40		
				2	1,00	2,60	1,60	8,32		
				1	1,00	5,40	2,00	10,80		
				1	1,00	3,45	2,00	6,90		
				1	1,00	2,40	2,00	4,80		
				1	1,00	1,00	1,60	1,60		
				1	1,00	3,00	2,00	6,00		
				1	1,00	4,45	2,00	8,90		
				4	1,00	3,50	1,60	22,40		
				2	1,00	1,70	1,60	5,44		
				2	1,00	1,25	1,60	4,00		
								86,56	10,21	883,78
7	01.A01.A80 .005	Scavo eseguito a mano a sezione ristretta ed obbli- gata, in terreni sciolti o compatti,ecc. fondazioni muri a sostegno IPE	mc							
				1	1,80	4,50	1,00	8,10		
				2	1,20	2,00	1,00	4,80		
								12,90	82,45	1.063,61
									a riportarsi	8.595,23

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'			Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza		
								riporto	8.595,23
8	01.A02.A40 .005	Demolizione di caldane e sottofondi in calcestruzzo non armato, ogni onere compreso	mc	1	3,50	28,40	0,20	19,88	
		marciapiedi esterni		1	1,00	16,30	0,20	3,26	
								23,14	1.856,06
9	01.A01.A55 .010	Scavo a sezione obbligata e ristretta per opere di fonda- zione, ecc.	mc	1	3,50	28,40	0,30	29,82	
		marciapiedi esterni		1	1,00	16,30	0,30	4,89	
								34,71	251,65
10	01.A02.B20 .015	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano per per- forazione di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per persiane avvolgibili, ecc.	mc	2	4,85	0,30	0,30	0,87	
		eseguito su calcestruzzo armato	"	2	7,60	0,30	0,30	1,37	
		tagli per appoggi travi IPE						2,24	1.871,45
11	01.A02.C00 .005	Rimozione di infissi di qualsiasi tipo in qualunque piano del fabbricato, compreso trasporto a P.D. del materiale di risulta	mq	4	1,00	1,00	2,50	10,00	
								10,00	115,80
12	06.A46.C01 A015	Rimozione di corpi illuminanti e prese, compreso re- lativo interruttore per impianti elettrici civili, con rimo- zione di quota parte di tubazioni e cavi	num	16	1,00	1,00	1,00	16,00	
		rimozione di quadro elettrico ad elemento di composizione		15	1,00	1,00	1,00	15,00	
								31,00	389,36
		Importo complessivo CAPO 1° : Demolizioni e rimozioni							13.079,55
								progressivo	13.079,55
	CAPO 2°	SOTTOFONDI							
13	01.A11.040 .005	Formazione di sottofondo ai pavimenti da cm. 10 costo € 3,34 /cm/mq x 10 cm = € 33,40/mq	mq	1	74,93	1,00	1,00	74,93	
		quantita' dei pavimenti di cui al num.3						74,93	2.525,14
14	01.P12.M35 .010	Fornitura di rete elettrosaldata							
		quantita' dei pavimenti preced. Calcolata	mq					74,93	174,59
15	01.A04.F70 0.10	Posa in opera di rete elettrosaldata							
		quantita' dei pavimenti preced. Calcolata	Kg	1	62,1	1	3,13	194,37	248,79
		Importo complessivo CAPO 2° : Sottofondi							2.948,52
								progressivo	16.028,07

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
21	01.A18.A23 .005	Ferro tondo nervato Fe B44k mc del cls per 50 Kg/mc corrente Ø 8 "	Kg	1	10,23	1	50	511,50		24.936,46
				40	1	4,35	0,395	68,73		
								580,23	3,27	1.897,35
01.A18.A25 .010		Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriatelle, pilastri composti; compre sa la verniciatura ad una mano di antiruggine. a lavorazione saldata								
		piastre di collegamento travi IPE	Kg	10	1,00	1	3,5	35,00	3,95	138,25
01.A18.A70 .005		Posa in opera di piccoli profilati in ferro piastre di collegamento travi IPE	Kg	10	1,00	1	3,5	35,00	3,73	130,55
01.A05.A87		Muratura portante eseguita con blocchi alveolati in laterizio ad elevate prestazioni di resistenza mecca- nica spessore cm. 30	mq	1	1,00	4,35	1,70	7,40		
	.020			1	1,00	1,90	1,70	3,23		
								10,63	59,83	635,99
22	AP10	Riparazione e ripristino travetto solaio copertura ammalorato	mq	1	1,00	6	1	6,00	256,00	1.536,00
22	01.A04.B90 .005	Calcestruzzo a prestazione garantita per pavimenta- zioni armate con rete elettrosaldata poggianti su ter- reno o non collaboranti su solaio, che operano all'e- sterno. Classe di consistenza S4 (stessa manuale)	mc	1	2,00	28,40	0,30	17,04		
		marciapiEDE		1	1,00	16,30	0,30	4,89		
								21,93	124,64	2.733,36
23	01.P12.M35 .010	Fornitura di rete elettrosaldata marciapiEDE	mq	2	2,00	28,40	1,00	113,60		
				2	1,00	16,30	1,00	32,60		
								146,20	2,33	264,69
24	01.A04.F70 0.10	Posa in opera di rete elettrosaldata (Kg/mq 3,13 da prontuario Galero)	Kg	1	146,20	1	3,13	457,61	1,28	585,74
		Importo complessivo CAPO 3° : Opere strutturali							progressivo	16.830,32 32.858,39

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
									riporto	32.858,39
	CAPO 4°	MANTO DI COPERTURA								
25	01.A09.C00 .005	Ripassamento di tetto con tegole, comprendente il rimaneggiamento totale delle tegole, il fissaggio dei tegoloni di colmo, la sostituzione della piccola orditura e delle tegole obsolete, esclusa la sola fornitura dei listelli e delle tegole sostituite.								
		in tegole curve								
		zona oggetto di intervento	mq	80	1,00	1,00	1,00	80,00		
								80,00	19,59	1.567,20
26	01.P15.E20 .005	Correnti in abete 6x8	ml	1	300,00	1,00	1,00	300,00	1,24	372,00
27	01.P04.E50 .020	Tegole curve	n	400	1,00	1,00	1,00	400,00	0,51	204,00
		Importo complessivo CAPO 4° : Manto copertura							progressivo	2.143,20
										35.001,59
	CAPO 5°	MURATURE ED INTONACI								
28	01.A06.A10 .055	Tramezzi in mattoni forati da cm.8, in opera ogni onere compreso								
			mq	1	1,00	2,30	3,50	8,05		
			"	1	1,00	4,45	3,50	15,58		
			"	2	1,00	1,70	3,50	11,90		
			"	2	1,00	2,06	3,00	12,36		
			"	1	1,00	2,97	3,50	10,40		
			"	1	1,00	2,83	3,00	8,49		
			"	2	1,00	2,53	3,00	15,18		
			"	1	1,00	0,76	3,00	2,28		
			"	1	1,00	0,78	3,00	2,34		
			"	2	1,00	1,42	3,00	8,52		
			"	1	1,00	2,05	3,00	6,15		
			"	1	1,00	2,20	3,00	6,60		
								107,85	30,29	3.266,78
									a riportarsi	38.268,37

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
29	01.A10.A20 .005	Rinzafo in malta di calce spenta spessore fino a cm. 2							riporto	38.268,37
		quantita' tramezzi calcolata precedentemente	mq	2	107,85	1,00	1,00	215,70		
		murature esistenti oggetto di rimozione rivestimento	"	1	1,00	4,65	2,00	9,30		
			"	1	1,00	4,35	2,00	8,70		
			"	2	1,00	5,40	2,00	21,60		
								215,70	19,11	4.122,03
30	01.A10.B10 .005	Intonaco civile su rinzafo precedentemente calcola- to								
		quantita' precedente	mq	1	215,70			215,70	6,34	1.367,54
		Importo complessivo CAPO 5° : Murature ed intonaci							progressivo	8.756,35
										43.757,94
		CAPO 6°								
31	01.A12.A10 .005	Rasatura e lisciatura del sottofondo	mq	1	2,80	3,70	1,00	10,36		
			"	1	4,65	5,40	1,00	25,11		
			"	1	4,35	7,20	1,00	31,32		
			"	1	1,70	4,79	1,00	8,14		
								74,93	10,93	818,98
32	01.P07.B45 .005	Provista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, nei formati da 20x20, 30x30, 40x40 cm.								
		quantita' precedente	mq	1	74,93	1,00	1,00	74,93		
		rivestimenti		2	1,00	2,90	2,00	11,60		
				3	1,00	1,42	2,00	8,52		
				1	1,00	0,78	2,00	1,56		
				1	1,00	2,20	2,00	4,40		
				1	1,00	0,49	2,00	0,98		
				2	1,00	2,83	2,00	11,32		
				2	1,00	2,18	2,00	8,72		
				2	1,00	5,40	2,00	21,60		
				2	1,00	4,45	2,00	17,80		
				2	1,00	3,70	2,00	14,80		
				2	1,00	2,80	2,00	11,20		
				1	1,00	0,95	2,00	1,90		
								161,43	24,28	3.919,52
									a riportarsi	48.496,44

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
33	01.A12.B75.005	Posa in opera di piastrelle per pavimenti e rivestimenti di cui al punto precedente							riporto	48.496,44
		quantita' precedente	mq						28,88	4.662,10
34	01.P07.B48.005	Fornitura di zoccolino di raccordo pavimenti/rivestim in gres	ml	2	1,00	5,40	1,00	10,80		
				3	1,00	4,45	1,00	13,35		
				2	1,00	1,85	1,00	3,70		
				2	1,00	3,70	1,00	7,40		
				2	1,00	2,80	1,00	5,60		
				2	1,00	2,53	1,00	5,06		
				2	1,00	1,88	1,00	3,76		
				2	1,00	1,42	1,00	2,84		
				2	1,00	2,90	1,00	5,80		
				2	1,00	2,83	1,00	5,66		
				2	1,00	2,18	1,00	4,36		
				2	1,00	4,35	1,00	8,70		
				2	1,00	2,29	1,00	4,58		
				2	1,00	1,70	1,00	3,40		
				2	1,00	2,85	1,00	5,70		
								90,71	9,33	846,32
35	01.A12.B80.005	Posa in opera di zoccolino di raccordo pavimenti/riv. in gres	ml	1	90,71	1,00	1,00	90,71		
		quantita' precedente						90,71	6,30	571,47
		Importo complessivo CAPO 6° : Pavimenti e rivestimenti							progressivo	10.818,39
										54.576,33
	CAPO 7°	SERRAMENTI								
36	AP09	Fornitura e posa in opera di telaio per porte scorrevoli tipo "SCRIGNO"	CAD	3	1,00	1,00	1,00	3,00	375,00	1.125,00
37	01.A17.B65.005	Fornitura di porte interne tamburate e rivestite in laminato plastico	mq	3	1,30	1,00	3,00	11,70		
				4	0,90	1,00	3,00	10,80		
								22,50	284,91	6.410,48
									a riportarsi	62.111,81

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'			Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza		
								riporto	62.111,81
38	01.A17.B70	Posa in opera di porte interne tamburate e rivestite							
	.005	in laminato plastico	mq					39,72	893,70
		Importo complessivo CAPO 7° : Serramenti							8.429,18
								progressivo	63.005,51
		<u>CAPO 8°</u>							
39	AP01	Fornitura e posa in opera di pilette di raccolta acque							
		a pavimento sifonate	n	7	1,00	1,00	1,00	7,00	686,00
40	AP02	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso in							
		ceramica	n	2	1,00	1,00	1,00	2,00	802,00
41	AP03	Fornitura e posa in opera di lavandino tradizionale							
		in ceramica	n	4	1,00	1,00	1,00	4,00	1.208,00
42	AP05	Formazione in opera di linea acqua potabile,compre							
		si pezzi speciali, raccordi, collegamenti ai sanitari	ml	1	1,00	7,09	1,00	7,09	
		ed ogni altro onere		1	1,00	2,13	1,00	2,13	
				1	1,00	0,79	1,00	0,79	
				1	1,00	0,95	1,00	0,95	
				1	1,00	1,07	1,00	1,07	
				4	1,00	1,19	1,00	4,76	
				2	1,00	0,88	1,00	1,76	
				2	1,00	0,73	1,00	1,46	
				4	1,00	1,86	1,00	7,44	
				1	1,00	0,93	1,00	0,93	
				2	1,00	0,59	1,00	1,18	
				4	1,00	0,62	1,00	2,48	
				2	1,00	1,17	1,00	2,34	
				2	1,00	2,44	1,00	4,88	
		alzate a raggiungere le rubinetterie		17	1,00	1,00	1,00	17,00	
								56,26	1.406,50
								25,00	
								a riportarsi	67.108,01

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
									riporto	67.108,01
43	01.P08.G00 .040	Fornitura di tubazione tipo Geberit o PVC pesante per linea scarico principale diam. 125 mm	ml	25	1,00	1,00	1,00	25,00	6,60	165,00
44	01.P08.G00 .015	Fornitura di tubazione tipo Geberit o PVC pesante per linea scarico principale diam. 50 mm	ml	35	1,00	1,00	1,00	35,00	1,56	54,60
45	01.A19.E14 .020	Posa in opera di tubazioni di scarico diam. Fino a mm. 160	ml	60	1,00	1,00	1,00	60,00	18,19	1.091,40
		Importo complessivo CAPO 8° : Impianto idrico/sanitario							progressivo	5.413,50
										68.419,01
		CAPO 9°								
46	01.A08.A10 .010	OPERE ACCESSORIE ALLE MURATURE Esecuzione di traccia per incassamento di tubazioni compreso il fissaggio delle stesse sui mattoni ed il successivo ripristino	ml	70	1,00	2,50	1,00	175,00		
								175,00	18,19	3.183,25
47	01.A06.C40 .005	Posa in opera di lastre in fibre vegetali e compresse tipo eraclit per controsoffitti	mq	1	6,00	5,00	1,00	30,00		
								30,00	23,56	706,80
48	01.P09.E26 .005	Controsoffitto in pannelli di fibra minerale autoportan- ti colore bianco cm. 50x50 o similare quantita' precedente	mq	1	30,00	1,00	1,00	30,00	30,86	925,80
		Importo complessivo CAPO 9° : Opere accessorie alle murature							progressivo	4.815,85
										73.234,86
		CAPO 10°								
		TINTEGGIATURE								
49	01.A20.A20 .005	Raschiatura e stuccatura di vecchie tinte	mq	1	3,70	2,80	1,00	10,36		
				1	4,65	5,40	1,00	25,11		
				1	4,35	7,20	1,00	31,32		
				1	1,70	4,79	1,00	8,14		
				2	1,00	3,70	3,00	22,20		
				2	1,00	5,40	3,00	32,40		
				2	1,00	7,20	3,00	43,20		
				2	1,00	4,79	3,00	28,74		
				2	1,00	1,70	3,00	10,20		
								211,67	5,46	1.155,72

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantità'			a riportarsi	74.390,58
					Largh.	Lungh.	Altezza		
								riporto	74.390,58
50	01.A20.E30	Tinta all'acqua idropittura lavabile							
	.005								
		solai mq		1	3,70	2,80	1,00	10,36	
				1	4,65	5,40	1,00	25,11	
				1	4,35	7,20	1,00	31,32	
				1	1,70	4,79	1,00	8,14	
		in elevazione (esclusi rivestimenti)		2	2,90	1,00	1,20	6,96	
				2	1,42	1,00	1,20	3,41	
				2	1,88	1,00	1,20	4,51	
				2	2,53	1,00	1,20	6,07	
				1	1,85	1,00	1,20	2,22	
				1	2,53	1,00	1,20	3,04	
				1	0,95	1,00	1,20	1,14	
				1	2,06	1,00	1,20	2,47	
				1	2,06	1,00	1,20	2,47	
				1	3,45	1,00	1,20	4,14	
				1	5,40	1,00	1,20	6,48	
				1	4,45	1,00	1,20	5,34	
				1	2,87	1,00	1,20	3,44	
				1	2,80	1,00	1,20	3,36	
				2	3,70	1,00	1,20	8,88	
				1	2,60	1,00	1,20	3,12	
				1	0,20	1,00	1,20	0,24	
				1	1,42	1,00	1,20	1,70	
				1	0,49	1,00	1,20	0,59	
				1	0,78	1,00	1,20	0,94	
				1	1,32	1,00	1,20	1,58	
				1	2,20	1,00	1,20	2,64	
				1	1,81	1,00	1,20	2,17	
				1	0,76	1,00	1,20	0,91	
				1	2,83	1,00	1,20	3,40	
				1	2,18	1,00	1,20	2,62	
				1	2,05	1,00	1,20	2,46	

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Largh.	Lungh.	Altezza	Quantità'	a riportarsi	75.959,21
	CAPO 11°	IMPIANTO ELETTRICO								
52	06.A30.A04 .005	Smantellamento completo di impianto elettrico interno (luce, FM e impianti speciali) a servizio di edifici di qualsiasi tipo, compreso trasporto a P.D. dei materiali di risulta								
		quantità' rimoz. PAVIMENTI IN CERAMICA	mq	1	2,80	3,70	1,00	10,36		
			"	1	4,65	5,40	1,00	25,11		
			"	1	4,35	7,20	1,00	31,32		
			"	1	1,70	4,79	1,00	8,14		
53	06.A30.A03	Smantellamento di apparecchiature elettriche e relativi accessori, compreso il trasporto a P.D. del materiale di risulta non riutilizzabile						74,93	2,75	206,06
	.010	apparecchi illuminanti	num.	12,00				12,00	4,59	55,08
	.015	prese, interruttori, ecc.	"	13,00				13,00	2,75	35,75
	.060	quadri generali fino a 2,00x1,00 ml	"	1,00				1,00	56,73	56,73
54	06.A30.D01	Modifiche collegamenti di apparecchiature elettriche, compresa l'apertura e la chiusura delle apparecchiature e delle scatole di connessione								
	.010	apparecchi illuminanti	num.	12,00				12,00	11,15	133,80
	.015	prese, interruttori, ecc.	"	13,00				13,00	10,12	131,56
	.025	altri utilizzatori (magnetotermici, differenziali, quadri)	"	35,00				35,00	10,12	354,20
55	06.A13.F01	F.o. impianto luce interrotto. Sistema per il comando e l'alimentazione di un corpo illuminante, a partire dalla dorsale di alimentazione sino alla cassetta terminale dalla quale sarà derivata l'alimentazione al corpo illuminante incluso quindi canalizzazioni, cassette, telaio portafrutti, interruttore unipolare 10 A, placca e collegamento al corpo illuminante (escluso).								
	.010	F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto luce interrotto	num.	12,00				12,00	127,51	1.530,12

ART.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Largh.	Lungh.	Altezza	Quantità'	Prezzo U.M. €	a riportarsi	81.553,85
								Totale	€		€
62	06.A09.C04 .030	Fornitura in opera di quadri/armadi componibili completi di struttura portante,vano cavi interno ed esterno pannelli laterali, ecc.							riporto		81.553,85
63	06.P34.A01	quadro tipo min. 600x800x250 IP 55	num.	1,00				1,00	250,71		250,71
		Certificazioni e denunce redatte secondo le vigenti disposizioni									
	.005	Dichiarazione di conformità' dell'impianto eseguito	num.	1,00				1,00	149,16		149,16
	.010	Denuncia impianto di terra e relative misure	num.	1,00				1,00	104,41		104,41
64	06.P34.A02	Disegni quadri e schemi a blocchi	num.	2,00				1,00	83,99		83,99
	.005	Importo complessivo CAPO 12° : Impianto elettrico							€		6.182,91
		progressivo lavori ed opere compiuti							€		82.142,12
	CAPO 12°	ECONOMIE									
65	01.P01.A10	Operaio specializzato	ore	80,00				80,00	31,50		2.520,00
66	01.P01.A20	Operaio qualificato	ore	80,00				80,00	29,31		2.344,80
67	01.P01.A30	Operaio comune	ore	80,00				80,00	26,40		2.112,00
		Importo complessivo CAPO 12° : Economie									6.976,80
		Importo complessivo lavori a misura							€		89.118,92
		QUADRO RIASSUNTIVO DELLE LAVORAZIONI			Importi	Percent. lav.				INDICE delle CATEGORIE	
	CAPO 1°	Demolizioni e rimozioni	€		13.079,55	14%					
	CAPO 2°	Sottofondi	"		2.948,52	3%					
	CAPO 3°	Opere strutturali	"		16.830,32	18%			Edifici civili,murarie	OG1	83.165,43
	CAPO 4°	Manto di copertura	"		2.143,20	2%			Impianto idrico/sanitario	OS3	5.413,50
	CAPO 5°	Murature e intonaci	"		8.756,35	9%			Impianto elettrico	OS30	6.182,91
	CAPO 6°	Pavimenti e rivestimenti	"		10.818,39	11%			sommano		94.761,84
	CAPO 7°	Serramenti	"		8.429,18	9%					
	CAPO 8°	Impianto idrico/sanitario	"		5.413,50	6%					
	CAPO 9°	Accessorie alle murature	"		4.815,85	5%					
	CAPO 10°	Tinteggiature	"		2.724,35	3%					
	CAPO 11°	Impianto elettrico	"		6.182,91	7%					
	CAPO 12°	Economie	"		6.976,80	7%					
					89.118,92						
		Oneri per la sicurezza speciali SSS	"		5.642,92	6%					

		Importo lavori a base di gara		€		94.761,84	100%			
--	--	-------------------------------	--	---	--	-----------	------	--	--	--